平成 26 年 3 月 19 日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 シ ョ ー ワ

代表者名  取 締 役 社 長  北 條  陽 一

（コード：7274 東証 1 部）

問合せ先  総務部総務･法務課長 森実 健一郎

      （TEL．048-554-8170）

ベトナム連結子会社の出資持分譲受けに関するお知らせ

当社は、ベトナムの連結子会社である SHOWA AUTO-PARTS VIETNAM CO., LTD.（以下、SAV）における出資

持分について、下記のとおり譲受けましたのでお知らせいたします。

記

１．出資持分譲受けの理由

  当社は、今後拡大が見込まれるベトナム二輪車市場において、SAV を 2011 年５月に子会社化し、

ベトナムにおける二輪車用部品の製造・販売を展開しております。

今般、SAV の経営体制の更なる強化を図るため、伊藤忠商事株式会社出資持分について譲受けました。

２．子会社の概要

１）名  称 ： SHOWA AUTO-PARTS VIETNAM CO., LTD.

(ショーワ・オートパーツ・ベトナム・カンパニー・リミテッド）

２）所 在 地 ： ベトナム ハノイ

３）設  立 ： 1996 年６月（2011 年５月 当社連結子会社化）

４）代 表 者 ： GENERAL DIRECTOR 本多 信緒

５）事業内容： 二輪・四輪輸送機器用部品の製造・販売

６）出資比率：

 （既存出資

持分譲受）

(譲受前)

当社 (83.1%)、

PETRO VIETNAM MACHINERY-TECHNOLOGY JOINT STOCK COMPANY (8.45%)、

伊藤忠商事株式会社（8.45%）

(譲受後)
当社 (91.55%)、

PETRO VIETNAM MACHINERY-TECHNOLOGY JOINT STOCK COMPANY (8.45%)、

７）資 本 金 ：  710 万 US ﾄﾞﾙ

３．出資持分譲受け完了日

  平成 26 年 3 月 18 日

４．今後の見通し

   本件による当社連結業績に与える影響は軽微であります。

以上